

Titel: BREV TIL: Eli Fischer-Jørgensen FRA: Louis Hjelmslev (1949-08-13)

Citation: "BREV TIL: Eli Fischer-Jørgensen FRA: Louis Hjelmslev (1949-08-13)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds:
https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_038-shoot-workidacc-1992_0005_038_EliFischerJogensen1948-51_0790.pdf (tilgået 15. maj 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

Raageleje, 1JJ/8 jrø

fere Sil, Tak for dit brev af 11/8.

Hvad angaar Bideriehsens publikation,- tænkte jeg mig egent- lig ikke, at den burde have form af en- diskussion mellem os tre eller formes som et referat af vore respektive indlæg; det er, syne« jeg, en lidt kedelig publikationsform, og i de fleste til- fraide ikke saa vejledende for læseren; det hin ganske vist gøres paa en mere underholdende aaade feom en fireside chat eller-ra- dioen« tirsdaysklub), nen det skræver et betydeligt stilistisk arbejde, hvi«~det s leal «e ordentligt ud.- Jeg tænkte mig, at Vi hunde fremstille problemerne, saaåan som de er kommet til at ligge for-os. -Man-skulde naturligvis «aa begynde med at gøre • rede for sagens historie? Tjldalls og mit arbejde, mit foredrag, diskussionen efter dette, og den pat:følgende diskussion mellem dig, Hdericfc«en og mig. Saa skulde man fremstille det danske kenematiske system 1 en--foreløbig og problematiserende form, og for hvert enkelt-pufckt ser jeg naturligvis meget gerne at det en-passant blev-sagt hvem der har ydet hvad, ligesom det jo i hvert fald bør siges baada hvilke løsninger vi-efter nærmere un- dersøgelee har opgivet og hvilke vi er blevet staaen&a ved som de i hvert fald foreløbigt bedste. - kanske jeg naar jeg komeaer til byen først kunde skrive en lille maquette som arbejdsgrund- lag-for di g, hvis du- saa vilde lave det udfø ri ig er«-udkast. Men fvørst naa vi nok hel t snakke om det, ses snart vi se«.

Da spørger om jeg har ladet Travaux ligge hjemme, og jeg kan heldigvis berolige dig mød nej. Det lille bind kan. nok ventes færdigt til september.

Der er kommet 3. korrektur paa Borgstrøm. lfe der var den lange tilføjelse, har flæg-samtidig hermod sendt den til frk. kundberg og bedt hende .lrase-den og derefter sende den til dig sararaen med Borgstrøms adresse. Jeg tsøn.kor mig det hindø være nyttigt om du som sædvanlig lige saa paa den; du kan saa afgør^ hvorvidt den behøver at sende« til ham. Til brug herfor og for evøntuøllø-senere-lignende tilfil de sendør jeg dig et par exem- plarer af «* irt ryk« tar i f f on • Tfe det maaske kan interessere dig, sender je« dig min «id- »te korrespondance med K, A. Jensen. Han- brev frerabyder for- skelligt af intere««e og vidner om en for en ikfefngraand ret imponerende sproglig foraend ikke oprøgteoretisk) orientering, f Dan-tilføj el se om H i nit forrige brev til ham, sera der hen- tyde« til,"var vi«tnok ikke med i den kopi du saa.)

j0£- naa berigtige-hvad jeg skrev om Uhlenbeck: bogen om det javanske morfems struktur er ikke af C. C, Uhlenbeck, og han bør jo «aa nok stadigvæk i Svejts; bogen er af *. M. Uh- 3 enbeck, Jeg vdd ikke om det er samme familie. - Mens vi-er ved de bibliografiske nyheders Christophersen har sendt sin

2

tiltrædelsesforelæsning i Nigeria, om Dilingtialism; den er rigtig god, selv om den siger en stor bunke selvfølgheder. Den bibliografiske hovednyhed her-paa stedet er iøvrigt at Sugene Nida's Morphology 1 anden stærkt reviderede udgave er kommet; ~og da den indeholder nogle instrukser for arbejde i marken, som ikke er uden humor, vedlægger Jeg et par smags- prøver, paa det at du øg-Slls Jensen kan ©pføre Jer rigtigt over for de vilde paa Als. ^et er nok ogsaa bedst vi instru- erer Poul Andersen, som Jo har taget orlov næste aar af hen- etyn til en studierejse - til Fyn; jeg haaber ^aa at han nusker at nærme sig Fynboerne med et stort Truraan-smil og med tf*era- strakte hænder. kilers intet nyt. ¥i er glade-for det gode vejfr og var igaar -paa en dejlig lang tur i Gribskev, oven i~købet med et rigt svampeudbytte. Jeg haaber du ogsaa nyder sommeren, være sig nu paa Als eller paa Fyn. Din hengivne